国国际经济技术合作促进会
体标准管理委员会办公室

中

团

国标办函 〔⒛23)147号

关于《
“
领跑者

”
标准评价要求 食用益生菌制剂》

等七项团体标准立项的公告

各有关单位 :

依据 《中国国际经济技术合作促进会团体标准管理办法》的

规定,我会审议通过了申报的 俨领跑者
”
标准评价要求 食用益

生菌制剂》等七项团体标准 (见附件)的立项,现予以公告。

请起草单位加强组织协调,达成行业内广泛共识,严把质量

关,确保标准的适用性和有效性,按期完成标准的编制工作。同

时欢迎社会各界和相关企业及个人,积极参与标准的编制工作。

联系人:高心坦  电话:18611907931

附件:团体标准清单

中国国

团体

进会

公室

。
'冫
,    ~c.,
驷JFO1⒔噶

6日

附件 :

团体标准清单

序号 标准名称 牵头单位

1
“
领跑者

”
标准评价要求 食用益生菌制剂

微康益生菌 (苏州)股份有限公司

北京共生创科技术服务有限公司

’

~ 活酵素
多燕瘦健康科学有限公司

北京标研安食技术服务有限公司

3 金属裂解水蒸汽制氢技术规范 江苏中熙氢能源科技有限公司

4 儿童活动场所用绿色涂料技术标准 中际创信信用评级有限公司

5
绿色设计产品应用技术标准

防霉、抗菌健康涂料
中际创信信用评级有限公司

6 绿色设计产品应用技术标准 防火涂料 中际标准技术服务 (北京)有 限公司

7 家庭幸福型企业 北京润泽园教育科技有限公司‘

中国国际经济技术合作促进会团体标准制修订立项申请书

项目名称

中文

“
领跑者

”
标准评价要求

食用益生菌制剂 ■ 制定

□ 修订

被修订标

准编号
/

英文

Assessment requirements fOr

forerunner standard-ˉ Edib1e

probiotic preparatiOns

申请项目

单位名称

微康益生菌 (苏州)股份有限公司

北京共生创科技术服务有限公司
联系人 方曙光

单位地址 吴江经济技术开发区龙桥路 1033号 由阝匆岗 215299

联系电话 18600416612 传真 /

E△nai1 /

项 目任务的

目的、意义或

必要性

一、标准制定的目的

食用益生菌制剂在现代食品领域具有重要地位 ,制定 《领跑者
”
标

准评价要求 食用益生菌制剂》标准旨在实现以下目标 :

1.保障消费者权益 :制定标准的主要 目的之一是保障消费者的权益。

食用益生菌制剂常用于改善肠道健康和免疫系统功能,因此标准的制定

有助于确保产品的质量和安全,以减少消费者可能面临的风险。

2.推动行业发展:通过建立统一的评价要求和质量标准 ,标准有助

于推动食用益生菌制剂行业的健康发展,鼓励企业生产高质量、高效力

的产品,提高了行业整体的竞争力。

3.促进科学研究:制定标准需要深入研究食用益生菌制剂的生产、

质量控制、稳定性和安全性等方面。这有助于推动相关领域的科学研究 ,

为更好地了解和利用益生菌提供支持。

二、标准制定的意义

制定 《
“
领跑者

”
标准评价要求 食用益生菌制剂》团体标准具有广

泛的意义,涵盖了多个方面 :

1.确保产品质量:标准的制定确保了食用益生菌制剂的质量稳定性 ,

包括益生菌种类、数量、活性等要素。这有助于消费者在购买产品时获

得一致的质量保证。

2,提高市场透明度:标准为市场提供了明确的评价要求,减少了信

息不对称和虚假宣传的机会。这有助于消费者做出明智的购买决策。

3,促进国际贸易

通过制定符合国际标准的团体标准,促进了国际贸易的便捷和流畅。

这对出口商和进口商都是有益的,有助于国际市场上的合作和竞争。

4.鼓励创新:标准的制定鼓励了企业在食用益生菌制剂的研发和生

产中不断创新。这有望推动新产品和技术的出现,为消费者提供更多选

择。

俨领跑者
”
标准评价要求 食用益生菌制剂》团体标准的制定旨在

保障消费者权益、推动行业发展、促进科学研究,并在多个方面对社会

和市场产生积极影响。通过建立统一的质量标准,这一标准有望为食用

益生菌制剂行业的可持续发展做出重要贡献。

主要技术内

容和适用范

围

本文件规定了食用益生菌制剂
“
领跑者

”
标准评价的术语和定义、

评价指标体系、评价方法及等级划分。

本文件适用于食用益生菌制剂企业标准水平的评价。相关机构在制

定企业标准
“
领跑者

”
评估方案时可参考使用。企业在制定企业标准时

可参考使用。

主要内容 :

1范围

2规范性引用文件

3术语和定义

4评价指标体系

5评价方法及等级划分

国内外情况

简要说明

未查询到国外相关国际标准,国 内目前尚无食用益生菌制剂
“
领跑

者
”

国家标准或行业标准,本文件的制定参考了如下文件 :

GB茌789.3 食品安全国家标准 食品微生物学检验 大肠菌群计数

C1B茌 789.4 食品安全国家标准 食品微生物学检验 沙门氏菌检验

GB狎89.10食 品安全国家标准 食品微生物学检验 金黄色葡萄球

菌检验

GB茌789.14食品安全国家标准 食品微生物学检验 蜡样芽胞杆菌

检验

GB茌789.15食品安全国家标准 食品微生物学检验 霉菌和酵母计

数

GB4789.30食品安全国家标准 食品微生物学检验 单核细胞增生

李斯特氏菌检验

GB4789.34食 品安全国家标准 食品微生物学检验 双歧杆菌检验

GB轩89.35食 品安全国家标准 食品微生物学检验 乳酸菌检验

GB5009.3 食品安全国家标准 食品中水分的测定

GB5009.11食 品安全国家标准 食品中总砷及无机砷的测定

GB50Og。 12食品安全国家标准 食品中铅的测定

GB5009.238食 品安全国家标准 食品水分活度的测定

GB/T19001质 量管理体系 要求

GB/T24001环 境管理体系 要求及使用指南

GB/T妈001职业健康安全管理体系 要求及使用指南

申请立项单位意见 :

同意。

(公章)

2023年 9月 20日

中国国 会意见 :

日

鞫
〓

踯跚
注:如本表空间不够,可另附页。

中国国际经济技术合作促进会团体标准制修订立项申请书

项目名称
中文 活酵素 定

订

制

修

■

□

被修订标

准编号
/

英文 active JiaOSu

申请项目

单位名称

多燕瘦健康科学有限公司

北京标研安食技术服务有限公司
联系人 任四根

单位地址
安徽省亳州市高新区亳州芜湖现代产业园

区茴香路 999号 1号楼 101室
邮编 236831

联系电话 18600416612 传真 /

E△mai1 /

项目任务的

目的、意义或

必要J跬

一、标准制定的目的

制定 《活酵素》团体标准旨在实现以下目标 :

1.确保产品质量:主要目的之一是确保活酵素产品的质量和安全性。

这包括活酵素的种类、活性、纯度、稳定性等方面的要求。通过标准化

的生产和测试方法,可以降低质量不合格产品的风险。

2.促进科学研究:活酵素在生物科学和医学领域具有广泛的应用 ,

包括在生物化学研究、医药制剂、食品工业等方面。标准的制定需要深

入研究活酵素的性质、功能和应用,有助于推动相关领域的科学研究。

3.提高市场透明度:标准为市场提供了明确的产品评价要求,减少

了信息不对称和虚假宣传的机会。这有助于消费者和企业在市场上更加

透明和公平地交流和合作。

4.推动行业发展:通过建立统一的评价标准,标准有助于推动活酵

素产品行业的健康发展。它鼓励企业生产高质量、高效力的产品,提高

了行业整体的竞争力。

二、标准制定的意义

制定 《活酵素》团体标准具有广泛的意义,包括以下方面 :

1.保障消费者权益:标准的制定有助于确保活酵素产品的质量和安

全,减少了消费者可能面临的风险。消费者可以更有信心地购买和使用

这些产品。

2.推动创新:标准鼓励企业不断创新,改进活酵素的生产和应用。

这有助于推动新产品和技术的出现,为市场提供更多选择。

3.国 际贸易便捷:制定符合国际标准的团体标准有助于促进国际贸

易的便捷和流畅。这对出口商和进口商都是有益的,有助于国际市场上

的合作和竞争。

4.鼓励合规生产:标准的制定鼓励生产商遵守法规和规定,有助于

确保产品的合规性。这有助于维护公共健康和安全。

《活酵素》团体标准的制定旨在保障消费者权益、促进科学研究和

市场发展、提高市场透明度,并在多个方面对社会和市场产生积极影响。

通过建立统一的质量标准,这一标准有望为活酵素产品行业的可持续发

展做出重要贡献。

主要技术内

容和适用范

围

本文件规定了食用益生菌制剂
“
领跑者

”
标准评价的术语和定义、

评价指标体系、评价方法及等级划分。

本文件适用于食用益生菌制剂企业标准水平的评价。相关机构在制

定企业标准
“
领跑者

”
评估方案时可参考使用。企业在制定企业标准时

可参考使用。

主要内容 :

1范围

2规范性引用文件

3术语和定义

4评价指标体系

5评价方法及等级划分

国内外情况

简要说明

未查询到国外相关国际标准,国 内有相关行业标准 QB/T5323刁018

植物酵素 、QB″ 576卜⒛23食用复合酵素,本文件旨在行业标准的基

础上 ,制定满足市场需求,以植物成分或动物成分经发酵制成的活酵素。

申请立项单位意见 :

同意。

中国国

(公章)

2023年 9月 20日

i骶蛾钮轹余
遛卩

'F5

注 :如本表空间不够,可另附页。

中国国际经济技术合作促进会团体标准制修订立项申请书

项目名称

中文 金属裂解水蒸汽制氢技术规范
定

订

制

修

■

□

被修订标

准编号
/

英文

Technica1 specificatiOn fOr

hydrogen prOductiOn frOm meta1

cracking steam

申请项目

单位名称
江苏中熙氢能源科技有限公司 联系人 徐熙一

单位地址
泰州市高港区刁铺街道丰岸路民营工业园

标准化厂房区 J18号
由阝编 225300

联系电话 18600416612 传真 /

E-mai1 /

项目任务的

目的、意义或

必要J跬

随着全球能源需求的增长和可再生能源的发展,制氢作为一种清洁

能源的生产方式受到越来越多的关注。金属裂解水蒸汽制氢技术作为一

种新型的制氢技术,在能源转型和碳减排方面具有潜力,并且在国内外

己经有一定的研究和应用基础。

该团体标准的目的是为金属裂解水蒸汽制氢技术提供统一的规范和

指导,旨在推动技术的发展和应用,提高金属裂解水蒸汽制氢过程的效

率和安全性,促进可再生能源利用和碳减排的实施。

制定团体标准 《金属裂解水蒸汽制氢技术规范》具有以下意义 :

1.统一规范:标准可以为金属裂解水蒸汽制氢技术提供统一的规范 ,

确保不同厂商、不同研究机构之间的技术和数据能够进行比较和共享。

2.提升技术水平:标准可以推动技术的发展和创新 ,通过明确技术

要求和参数 ,引 导研究和工程实践,提高金属裂解水蒸汽制氢的效率和

可靠性。

3.降低风险:标准可提供金属裂解水蒸汽制氢过程中的安全性要求

和指导,减少操作风险和事故的发生,确保设备和操作人员的安全。

4.促进产业发展:标准的制定可以推动金属裂解水蒸汽制氢技术的

产业化进程 ,促进相关产业链的发展,提高我国在新能源领域的技术和

市场竞争力。

制定团体标准 《金属裂解水蒸汽制氢技术规范》具有以下必要性 :

1.技术发展需求:金属裂解水蒸汽制氢技术作为一种新型的制氢技

术,还处于不断发展的阶段。标准的制定可以推动技术的进一步发展 ,

填补相关技术和规范的空白。

2.市场需求:清洁能源的需求和碳减排的要求正在推动制氢技术的

发展和应用。通过制定标准,可以帮助规范市场秩序,提升行业竞争力。

3.促进国际交流与合作:标准化是国际技术交流与合作的重要桥梁 ,

制定团体标准可促进国际间的技术交流和合作,提高我国在相关领域的

国际影响力。

为贯彻落实 《国务院关于深化标准化工作改革方案》的相关要求 ,

制定满足市场和创新需要的团体标准,满足企业及各方对金属裂解水蒸

汽制氢实际需求,特提出 《金属裂解水蒸汽制氢技术规范》团体标准制

定项目。

主要技术内

容和适用范

围

本文件规定了金属裂解水蒸汽制氢的范围、术语和定义、基本要求、

工艺参数与操作条件、安全与风险控制、运行与维护。

本文件适用于金属裂解水蒸汽制氢。

编制大纲 :

1、 范围

2、 规范的引用文件

3、 术语和定义

4、 基本原理

5、 设各与设施要求

6、 工艺参数与操作条件

7、 安全与风险控制

8、 运行与维护

国内外情况

简要说明

国内情况 :

在国内金属裂解水蒸汽制氢技术得到了广泛的应用和研究。目前 ,

许多公司和研究机构在该领域进行着重要的工作。国内己经制定了一系

列相关的技术及应用文件。本标准对金属裂解水蒸汽制氢技术的规范化

要求,有助于确保该技术在国内的安全应用和推广。

国外情况 :

在国外,金属裂解水蒸汽制氢技术也被广泛研究和应用。不同国家

和地区对该技术的研究和应用程度有所差异,但总体上,金属裂解水蒸

汽制氢技术在国际上得到了越来越多的关注和重视。一些国际标准化组

织和国际合作机构也与各国合作,制定了一些相关的国际标准和规范 ,

旨在促进金属裂解水蒸汽制氢技术的发展和应用。

申请立项单位意见 :

同意。

(公章)

2023年 7月 26日

中国国际经 会意见 :

日

体杯准竹殂蚕员会

注:如本表空间不够,可另附页。

鼷
帅

制修订立项申请书

1标准制定: 《儿童活动场所用绿色涂料技术标准》

项目名称
《儿童活动场所用绿

色涂料技术标准》

回制定 被修订

标准号□修改

采用国际标准名称 (中 文 )

项目申请者 中际创信信用评级有限公司 联系人

手 机 电话 EmaH

主编单位 参编单位

计划起止时间 2O23/1O-2O24/2月 计划经费 (万元)

立项的目的、意义或必要性 :

绿色涂料是指对人体和生活环境无毒无害或低毒低害的涂
料。相较于传统涂料,绿色涂料有着环保、无刺激性气味、∨OC

值低等优势。儿童的身体正在发育,他们的免疫系统和排毒系统
相对较弱,因 此他们对环境中的有害物质更敏感。传统涂料中含
有的有害物质,如 甲醛、苯、氨和挥发性有机化合物 (VOCs),

可能对儿童的健康产生负面影响。制定 《儿童活动场所用绿色涂
料技术标准》规范这一领域的技术要求,对提升产品质量、保障
儿童健康具有重要意义。

《儿童活动场所用绿色涂料技术标准》团体标准制定的主要
目的 :

1.规范儿童活动场所用绿色涂料技术应用,提升产品质量、
保障儿童健康。

2,推动技术创新
3,提高环境意识。
4,提高资源利用效率,节 能减排

适用范围或主要技术内容 :

主要技术内容 :

1J总 贝刂
2术语
弓基本规定
4儿童活动场所类别要求
4,1幼 儿园
4.2早教中心

4.3儿童游乐园
4,4家庭儿童房
4,5其他场所
5儿童活动场所用绿色涂料性能要求
5.1绿色环保要求
5,2耐久性要求
5.3安全性要求
6儿童活动场所用绿色涂料选用及配比
6.1绿色涂料选用
6.2绿色涂料配比
7儿童活动场所用绿色涂料技术应用
7,l基材表面处理
7,2涂装前的准各工作
7,3底 漆、面漆涂装
7,4涂装方法要求
7,5涂膜干燥和固化
8儿童活动场所用绿色涂料检验验收
8,1一般规定
8,2进场材料检验
8.3涂装质量验收
适用范围:

本标准适用于以绿色涂料为主要涂料,用 于设置在建筑内的
幼儿园、早教中心、儿童游乐园、家庭儿童房等类似用途的儿童

国内外情况简要说明:

本标准编制通过明确不同儿童活动场所绿色涂料的应用技
术,规定了儿童活动场所用涂料的成分、挥发性有机物 (VOC)

含量、有毒有害物质的限制等要求,有助于保障儿童安全、促进
环境保护、推广健康生活方式、提升产品质量、加强监管和推动
行业发展。本标准的实施将对社会公共健康和可持续发展产生积
极的影响。

本标准编制未采用国际标准或国外先进标准,与 国内相关标
准比对,内 容更加全面,详细,且阐述的角度、内容不同,不存
在重复情况。

准编制不涉及专利纳入标准的情况。

立项申
请意见

(盖 章/签字)

年 月 日

团体标准
管理委员
会办公室 黧黠

敌r"m$憾

制修订立项申请书

2制定: 《绿色设计产品应用技术标准 防霉、抗菌健康涂料》

项目名称

《绿色设计产品应用

技术标准 防霉、抗

菌健康涂料》

回制定
被修订

标准号□修改

采用国际标准名称 (中 文)

项目申请者 中际创信信用评级有限公司 联系人

手 机 电话 Emai丨

主编单位 参编单位

计划起止时间 2O2δ/1O-2O24/2月 计划经费 (万 元)

立项的目的、意义或必要性 :

防霉、抗菌健康涂料是一种特殊的涂料,它 既具有装饰性能 ,

又具有优良的防霉、抗菌功能,对于改善室内环境、保护人体健

康具有重要作用。制定 《绿色设计产品应用技术标准 防霉、抗

菌健康涂料》规范这一领域的技术要求,具有重要意义。

《绿色设计产品应用技术标准 防霉、抗菌健康涂料》团体

标准制定的主要目的 :

1,规 范防霉、抗菌健康涂料的应用技术要求。
2.推动涂料行业的健康发展,保障消费者权益,提升产品质

量。
3,提高环境意识。

适用范围或主要技术内容 :

主要技术内容 :

1J总贝刂
2术语
3基本规定
4防霉、抗菌健康涂料性能要求
4.1防霉性能
4.2抗菌性能
4.3耐久性能

4,4安全性能
5防霉、抗菌健康涂料选用
5,1涂料种类
5.2涂料选用
6防霉、抗菌健康涂料应用技术
6,{进场质量检验
6,2施工准各
6,3涂料涂装施工
6.4过程质量控制
7防霉、抗菌健康涂料质量验收
7.1一般规定
7.2主控项目
7.3一般项目
8防霉、抗菌健康涂料评价
8.1一般规定
8,2评价方法

适用范围:

本标准适用于建筑内外墙涂料、家具涂料、工业涂料等各类

防霉、抗菌健康涂料的研发、生产和应用。

国内外情况简要说明 :

本标准编制有助于推动涂料行业发展、提升产品质量,加强

涂料的环保性、安全性、可持续性。有助于保护环境,实现经济、

社会和环境的协调发展。引导涂料行业采用新的技术、新的材料 ,

推动行业的不断进步和发展。

本标准编制未采用国际标准或国外先进标准,与 国内相关标

准比对,内 容更加全面,详细,且阐述的角度、内容不同,不存

在重复情况。

本标准编制不涉及专利纳入标准的情况。

立项申

请意见

(盖章/签字)

年 月

团体标准

管理委员

会办公室

意见

制修订立项申请书

3标准制定: 《绿色设计产品应用技术标准 防火涂料》

项目名称
豫 色设计产品应用

技术标准 防火涂料》

回制定 被修订

标准号□修改

采用国际标准名称 (中 文)

项目申请者
中际标准技术服务 (北京)有

限公司

联系人

手 机 电话 Emai|

主编单位 参编单位

计划起止时间 2O23/1O-2O24/2月 计划经费 (万元)

立项的目的、意义或必要性 :

防火涂料是一种常见的装饰材料,具有耐火、阻燃、导热性

低等特性,能在一定程度上起到防止火势蔓延的作用。制定 《绿

色设计产品应用技术标准 防火涂料》标准旨在规范防火涂料应

用技术要求,对满足消费者的绿色健康及质量安全技术需求有重

要意义。

《绿色设计产品应用技术标准 防火涂料》团体标准制定的

主要目的 :

1.规范防火涂料应用的技术要求,预 防和减少建筑火灾危

害。
2,满足消费者对防火涂料的绿色健康及质量安全技术需求。
3.推动技术创新
4,提高环境意识。
5.提高资源利用效率,节能减排

适用范围或主要技术内容 :

主要技术内容 :

1J总贝刂
2术语
弓基本规定
4防火涂料性能要求及选用

4.1一般规定
4.2防火涂料性能要求
4.3防火涂料选用要求
5防火涂装绿色设计要求
6防火涂料施工与质量控制
6.1一般规定
6.2防火涂料进场检验
6.3涂装前的准各
6.4防火涂料施工
6.5防火涂层质量控制
7施工质量验收
7.1一般规定
7.2主控项目
7,3一般项目

适用范围:

本标准适用于新建、改建、扩建工业与民用建筑中构件防火

涂料涂装的选用、设计、施工与验收。

国内外情况简要说明:

本标准编制有助于规范防火涂料的应用技术,提高涂料行业

的整体水平;提高钢结构的耐火性能,降低火灾发生的概率,从

而保障人们的生命和财产安全。

本标准编制未采用国际标准或国外先进标准,与 国内相关标

准比对,内 容更加全面,详细,且阐述的角度、内容不同,不存

在重复情况。

本标准编制不涉及专利纳入标准的情况

立项申

请意见

(盖 章/签字) 团体标准

管理委员

会办公室

意见 弘
`m汛

砩

制修订立项申请书

1标准制定:《家庭幸福型企业》

项目名称 儆 幸福型企业》
回制定 被修订

标准号□修改

采用国际标准名称 (中 文)

项目申请者
北京润泽园教育科技有限公

司

联系人

手 机 电话 Emai|

主编单位 参编单位

计划起止时间 2023/1O-2O24/2月 计划经费 (万元)

立项的目的、意义或必要性 :

目的 :

据工信部数据统计,2O22年底,中 国中小微企业数量超过
520O万户,其 中90%以上的市场主体是小微企业。很多小微企

业,都没有发展战略或采取跟随战略,跟着同行走,很难建立与

众不同的发展优势。此外,中 小微企业还面临一个普遍的痛点问

题:员 工 (包括高管)缺乏工作热情,动力不足,企业员工流失

率高,人才培养难度大。

助力员工建设幸福家庭,是提高员工工作热情与投入度的重

要因素。

润泽园教育科技于 2022年 4月 正式提出建设 「家庭幸福型

企业」的战略,旨 在推动中小微企业建设成为「家庭幸福型企业」,

担当社会责任,助 力员工建设幸福家庭。幸福就是生产力,以 幸

福软实力成就企业硬实力。

建设 「家庭幸福型企业」,助 力中小微企业突破发展瓶颈 ,

找到一条独特的战略创新之路,赢得新的发展机遇、新的市场竞

争优势,激发团队的热情与动力,与 员工、客户、上下游形成和

谐共生的生态链,引领行业良性发展。

社会意义 :

助力解决社会重大难题——家庭问题,有助于整个社会发展

的和谐稳定。

改革开放 4O多 年来,城镇化进程中,家庭小型化、家庭功

能社会化,家庭从过去的村落大家族金字塔结构,逐步成为散落

在城市一个个社区的小家庭,大家族变成一个个的三口之家、五

口之家。缺失了大家族金字塔的呵护,小家庭出现了诸多问题 ,

夫妻关系紧张、子女教育难题、婆媳矛盾等等成为家庭的隐痛 ,

家庭问题成为亟待解决的社会重大问题。

作为社会主要生产单位之一,今天的企业可以弥补大家族金

字塔的部分职能,呵护员工的小家庭,切 实助力员工建设幸福家

庭,助力解决家庭这一社会重大难题。

通过建设 「家庭幸福型企业」,员 工家庭幸福指数整体得到

提升,工作的热情度投入度显著提升,离职率显著降低。与此同

时,会助力客户、上下游共同建设幸福家庭,助力整个社会的稳

定和谐。

企业意义 :

建设 「家庭幸福型企业」,是企业发展,新 的机遇,新的优

势,新 的起点。
(1)助 力企业独特的战略优势

企业做战略创新,在战略方向上细微的调整,都很困难。很

多小微企业都是跟随战略:同行做什么,自 己也做什么,很难建

立与众不同的战略优势。「家庭幸福型企业」是企业战略创新的

一条新的大道,一种更深沉、更持久的战略。

通过建设 「家庭幸福型企业」,助力员工家庭幸福得到实实

在在的提升,员 工家庭幸福,工作会更加充满热情、整个公司氛

围会更和谐、团结,员 工会更有创造力,上下同频,企业的竞争

力由内而外会被激发出来,这就成为了企业独特的竞争优势。
(2)点燃员工热情,提升企业整体生产力。

幸福就是生产力。内心幸福的人,才 能充满热情地去做事。

员工家庭幸福了,也就有了热情,去服务客户,去体恤伙伴,去

创新、去创造性地解决问题 ,员 工自驱力提升,企业整体生产力 ,

比如业绩、客户好评率、专利申请数明显提升。
(3)持续吸引优秀的人才加盟企业。
(4)赢得客户的信任与尊重,影 响上下游企业共同建设幸

福家庭,形成良性企业生态链。

适用范围或主要技术内容 :

主要技术内容 :

家庭幸福型企业建设整体方案,包括 :

课程:音 频课+视频课+反躬自省方法论 ;

运营:“铁三角
”
组织架构、关键人群培训、主题运营活动、

十家连心等共学保障机制 ;

前后测评:家庭幸福型企业幸福指数。

适用范围:

致力于提升团队凝聚力、强化企业氛围、激发员工工作热情 ,

愿意把
“
家庭幸福型企业

”
作为企业发展战略的各类企业及团体

组织。

国内外情况简要说明 :

本标准编制未采用国际标准或国外先进标准,与 国内相关标

准比对,内 容更加全面,详细,且阐述的角度、内容不同,不存

在重复情况。

本标准编制不涉及专利纳入标准的情况。

立项申

请意见

(盖章/签字)

年 月

团体标准

管理委员

会办公室

意见
吣“⒉p1⒒

=枷